
  

Therapiesuche - Therapeutenverzeichnis

Das Therapeutenverzeichnis der DPG war aus Datenschutzgründen vorübergehend nicht erreichbar. Das
Therapeutenverzeichnis wird derzeit aktualisiert und steht Ihnen dann wieder zur Nutzung zur Verfügung.

Bitte verwenden Sie bis dahin ergänzend die Therapeutensuche bei Ihrer zuständigen Vertragsärztlichen
Vereinigung.

 

Therapeutenverzeichnis
 

 

Dipl.-Psych. Sascha Oerter
Psychoanalytische und Psychotherapeutische Praxis
Dönhoffstr. 39
10318 Berlin
Telefon: 0157 23473816

Dr. Arif Örsal
20355 Hamburg
Telefon: 015259207124
WEB: http://www.praxis-oersal.de/

Dipl. Psych. Adnan Sinan Özdogan
Psychotherapiezentrum Hannover
Königstr. 9
30175 Hannover
Telefon: 0511 987 568 51

Dipl.-Psych. Sandra Pachnicke
Praxis Buchhuegel
Ernst-Griesheimer-Platz 8
63071 Offenbach
Telefon: 069-95645869
E-Mail: s.pachnicke@praxisbuchhuegel.de
WEB: www.praxisbuchhuegel.de

Arzt Michael Pavlovic



Praxis für Psychoanalyse, Psychotherapie, Gruppentherapie
Altenbergstr. 31
70180 Stuttgart
Telefon: 0711-22070280
E-Mail: pavlovic@psychcon.de
WEB: www.psychcon.de

Dipl.-Psych. Martin Peuser
Praxis für Psychotherapie und Psychoanalyse
Diemelstr. 7
60486 Frankfurt/M.
Telefon: 069-79302822

Dipl.-Psych. Carsten Pilzecker
Telefon: 030 39104622

Dipl.-Psych. Eckehard Pioch
10119 Berlin
Telefon: 030/3422974
E-Mail: eckehard.pioch@t-online.de

Dipl.-Psych. Hans-Otto Platte
Psychotherapeutische Praxis
Lüder-von-Bentheim-Str. 49
28209 Bremen
Telefon: 0421 341426
E-Mail: hans-otto-platte@nord-com.net

Dipl.-Psych. Werner Pohlmann
Psychoanalytische Praxis
Berrenrather Str. 134
50937 Köln
Telefon: 0221-42 5971
E-Mail: pohlmann.werner@web.de

Dr. med. Klaus Poppensieker
94965 Muir Beach
Telefon: 001 628 208 7010
E-Mail: kp@poppensiekerconsulting.com
WEB: www.drklauspoppensieker.com

Dr. med. Karin Preiss-Nowzohour
Praxis für Psychotherapie und Psychoanalyse
Alt-Heiligensee 91
13503 Berlin



Telefon: 030-43666841
E-Mail: dr.preiss.nowzohour@gmail.com
WEB: dr-preiss-nowzohour.de

 Bianca Probst
Nürnberg
Lenbachstr. 7
90489 Nürnberg
Telefon: 0151.64672733

Dipl.-Psych. Bernd Räde
Psychotherapeutische Praxis Bernd Räde
Böhmische Str. 9
12055 Berlin
Telefon: 030/28436209
E-Mail: raedebernd@gmail.com

 Eva Randebrock-Degenhardt
MVZ Mengsberg GmbH
Wilhelm-Busch-Str.1
35279 
Telefon: 066922026666
E-Mail: praxis@psycho-mengsberg.de
WEB: https://mvz-mengsberg.de

Prof. Dr. Udo Rauchfleisch
Psychotherapeutische Praxis
Delsbergerallee 65
CH-4053 Basel
Telefon: 0041614231800
E-Mail: Udo.Rauchfleisch@unibas.ch
WEB: www.udorauchfleisch.ch

Dr. med. Irmgard Reimer
31303 Burgdorf
Telefon: 0151-15238824
E-Mail: irmgard-reimer@t-online.de

Dr. phil. Michael Reiners
26122 Oldenburg
Telefon: 0441-77795377

Dipl.-Med. Annette Reinhardt
Ärztliche Psychotherapeutin
Osterlinder Str. 6



38228 Salzgitter
Telefon: 05341-9056126
E-Mail: AnnetteReinhardt@t-online.de

Dr. med. Thomas Reitter
Praxis für Psychoanalyse, Psychotherapie und Gruppentherapie
Poststr. 10
69115 Heidelberg
Telefon: 06221 - 164844
E-Mail: dr.thomasreitter@online.de
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